
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2022 
 

Às 11:23 horas do dia 29 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 479, Pregão nº
00055/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios
Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
CONGÊNERES DO TIPO LANCHE, a serem fornecidos aos servidores e agentes de trânsito, durante curso de
capacitação. QUANTITATIVOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.292,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PADARIA MAYRINK LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.292,1600 , com valor negociado a R$
14.286,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2022
10:02:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PADARIA MAYRINK LTDA,

CNPJ/CPF: 13.625.592/0001-89, Melhor lance: R$ 14.292,1600
Cancelamento

de
adjudicação

24/08/2022
10:08:44 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: PADARIA
MAYRINK LTDA, CNPJ/CPF: 13.625.592/0001-89, Melhor lance: R$

14.292,1600, Motivo: para ajuste de valores.

Adjudicado 24/08/2022
10:09:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PADARIA MAYRINK LTDA,
CNPJ/CPF: 13.625.592/0001-89, Melhor lance: R$ 14.292,1600, Valor
Negociado: R$ 14.286,5200, Motivo: Ajuste dos valores unitários para

padronização.

Homologado 29/08/2022
11:23:49

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


